
            

 

UCHWAŁA Nr XIII/86/2012 

Rady Gminy w Czernikowie 

z dnia 14 lutego 2012 roku 

 

 

w sprawie: zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Czernikowo 

 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu, 

 

 

Uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr VII/37/2007 z dnia 28.06.2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Czernikowo w § 4 dodaje się punkty 12, 13 w brzmieniu: 

 

12. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zapewnienia systematycznego 

usuwania nieczystości ciekłych z urządzeń służących do ich gromadzenia 

z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu zbiornika i wypływowi nieczystości 

ciekłych. 

13. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udokumentowania usuwania 

nieczystości ciekłych oraz osadów ściekowych przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W tym celu okazuje na każde wezwanie upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 

Czernikowo umowę ze stosownym przedsiębiorcą oraz dowody (faktury, rachunki) 

uiszczenia opłat za powyższą usługę. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernikowo 

wynika z konieczności określenia częstotliwości wywozu nieczystości płynnych z terenów 

nieruchomości położonych na terenie gminy Czernikowo, co pozwoli na monitorowanie 

przepływu nieczystości ciekłych oraz przyczyni się do zwiększenia kontroli nad gminną 

gospodarką ściekową. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, projekt zmian do Regulaminu przedłożony został do zaopiniowania 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Toruniu. 


